



MINISTERO DELLA
TRANSIZIONE
ECOLOGICA



REGIONE DEL VENETO

REGIONE
VENETO



COMUNE
DI
ROVIGO

CORTE SAN MARCO

PROGETTO AGROVOLTAICO DA 49.004,28 kWp



PRESENTAZIONE V.I.A. STATALE PROGETTO DEFINITIVO



Elaborato:	Oggetto:	Project Manager
REL. H	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - QUADRO ECONOMICO	Ing. Giovanni Cis Tel. +39 349 0737323 giovanni.cis@ingpec.eu

Studio Ambientale IMQ eambiente Tel. +39 041-5093820 www.eambientegroup.com info@eambientegroup.com	Studio Agronomico Sea Tuscia Srl SPIN OFF ACCADEMICO DELL'UNIVERSITA' DELLA TUSCIA Seatuscia.com info@seatuscia.com	Studio Geologico & Idraulico SIGEO S.a.s. Tel. +39 0425 4125542 www.sigeo.info amministr@zione@sigeo.info	EPC AIEM Group S.r.l. Tel. +39 0425 471055 www.aiemgroup.com info@aiemgroup.com
Progettazione Elettromeccanica S.T.E. Energy S.r.l. Via Sorio 120 - Padova (PD) Tel. +39 049 29 63 900 info@ste-energy.com	Relazione previsionale di impatto acustico Ing. Francesco Tegazzin SIC Studio Tel. +39 340 5860281 info@sicstudio.it	Logistica & Coordinamento Ing. Giuseppe Romani Tel. 333 3009991 ing.gromani@gmail.com	Calcoli Strutturali Ing. Stefano Baldo Tel. 349 4422244 ing.stefanobaldo@gmail.com

Rev.	Data	Oggetto della revisione	Elaborazione	Verifica	Approvazione
00	Dicembre 2021	Emissione per progetto definitivo	Mihai Bondac	Ing. Giuseppe Romani	Ing. Giovanni Cis
01	Dicembre 2022	Integrazioni commissione PNIEC	Geom. Mihai Bondac	Ing. Roberta Brichese	Ing. Giovanni Cis
Formato:	A4	Società proponente	AGROVOLTAICA S.r.l.		
SCALA			Via Filippi, 21 - 45021 Badia Polesine (RO) P.IVA: 01601730292 - www.agrovoltaica.it		

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO IMPIANTO AGROFOTOVOLTAICO

COMMITTENTE: AGROVOLTAICA SRL - via Filippi,21 - 45021 Badia Polesine (RO)

Data, 22/12/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 A 01.01.b	SCAVO A SEZIONE APERTA CON QUALSIASI PROFONDITA' Scavi a servizio sottoservizi impianto fotovoltaico					25'230,98		
	SOMMANO mc					25'230,98	4,10	103'447,02
2 A 01.01.d	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER POSA DI CONDOTTE Scavo posa condotta scarico fosso consorzio					21'981,85		
	SOMMANO mc					21'981,85	6,83	150'136,04
3 A 01.02.a	RINTERRO CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI					46'408,00		
	SOMMANO mc					46'408,00	3,06	142'008,48
4 A 01.02.b	RINTERRO DI SCAVI CON MATERIALE SABBIOSO scavo tubazione collegamento tra canali e vasche di laminazione					141,00		
	SOMMANO mc					141,00	28,30	3'990,30
5 A 01.03.a	STESA DEL MATERIALE RISULTANTE DAGLI SCAVI					8'361,00		
	SOMMANO mc					8'361,00	1,90	15'885,90
6 A 01.03.b	SPIANAMENTO E LIVELLAMENTO DEL TERRENO spianamento e livellazione campo					8'361,00		
	SOMMANO mc					8'361,00	0,20	1'672,20
7 A 04.01	FORMAZIONE DI DRENAGGIO SOTTERRANEO scavo per drenaggio con tubi di drenaggio mm 80					63,00		
	SOMMANO ha					63,00	1'500,00	94'500,00
8 A 04.02.a	TUBAZIONI IN CLS VIBROCOMPRESSO DN 1000 tombinamento passi carrai					48,00		
	SOMMANO ml					48,00	167,70	8'049,60
9 A 04.03.a	TUBAZIONE IN PVC-U RIGIDO NON PLASTIFICATO A PARETE STRUTTURATA Diametro esterno 200 mm					34,00		
	SOMMANO ml					34,00	25,05	851,70
10 A 04.03.b	TUBAZIONE IN PVC-U RIGIDO NON PLASTIFICATO A PARETE STRUTTURATA Diametro esterno 400 mm					162,00		
	SOMMANO ml					162,00	93,48	15'143,76
11 A 04.04.a	TUBAZIONE CORRUGATA IN PEAD diametro esterno mm 63					100,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		535'685,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					100,00		535'685,00
12 A 04.04.c	TUBAZIONE CORRUGATA IN PEAD Diametro esterno mm 160					100,00	7,34	734,00
	SOMMANO ml					100,00		
13 A 04.06.b	POZZETTI PREFABBRICATI cm 120 x 120 x 150 rete connessione cabine					10,00		
	SOMMANO ml					100,00	25,06	2'506,00
14 A 04.07	PLINTO-POZZETTO PER PALO DI ILLUMINAZIONE Dimensioni cm 80x70 h 80 Dimensioni cm 80 x 70 x h80 compreso scavo e reinterro rete di illuminazione e videosorveglianza					233,00		
	SOMMANO cadauno					233,00	250,00	58'250,00
15 A 04.10	NASTRO DI SEGNALAZIONE CAVIDOTTI					120,00		
	SOMMANO ml					120,00	0,40	48,00
16 A 05.01.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA Classe di resistenza a compressione minima C8/c10 sottofondazione cabine bt/mt e box controllo					12,00		
	SOMMANO mc					12,00	78,62	943,44
17 A 05.01.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER FONDAZIONE A PLATEA platea fondazione cabine bt/mt e box controllo					20,00		
	SOMMANO mc					20,00	199,28	3'985,60
18 A 05.02	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA					27,00		
	SOMMANO mc					27,00	7,62	205,74
19 A 05.04	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA B450C diametri da 4 mm a 112 mm platea fondazione cabine bt/mt e box controllo					1'000,00		
	SOMMANO kg					1'000,00	1,25	1'250,00
20 A 06.01	GEOTESSILE NON TESSUTO IN FIBRE DI POLIPROPILENE sedime su strada interne					18'152,00		
	SOMMANO mq					18'152,00	2,27	41'205,04
21 A 06.02	FONDAZIONE STRADALE IN MATERIALE RICICLATO PEZZATURA 0-60 mm.							
	A RIPORTARE							648'412,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							648'412,82
	sedime stradale	18152,00			0,400	7'260,80		
	SOMMANO mc					7'260,80	12,45	90'396,96
22 A 06.03	STRATO DI BASE STRADALE IN MATERIALE RICICLATO PEZZATURA 0-30 mm. sedime stradale	18152,00			4,100	74'423,20		
	SOMMANO mc					74'423,20	12,75	948'895,80
23 A 06.04	FORMAZIONE DI RILEVATI CON MATERIALE DA CAVA					50,00		
	SOMMANO mc					50,00	30,72	1'536,00
24 A 07.01.a	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI SEMPLICI profili UPN 200					1'721 739,53		
	SOMMANO kg					1'721 739,53	2,50	4'304'348,83
25 A 07.02.a	ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE strutture tracker					1'721 739,53		
	SOMMANO kg					1'721 739,53	0,85	1'463'478,60
26 A 07.03	INFISSIONE DI PALI IN ACCIAIO CON MEZZI MECCANICI Infissione pannelli tracker					34'370,18		
	SOMMANO m					34'370,18	12,50	429'627,25
27 A 07.04	STRUTTURE PANNELLI TRACKER Tracker 26 moduli					2'754,85		
	SOMMANO cadauno					2'754,85	1'224,00	3'371'936,40
28 A 07.05	RECINZIONE CON RETE IN FILO DI FERRO ZINCATO E PLASTIFICATO Maglia 50x50 compreso i pali di sostegno lunghezza m 3,50 in profilato di acciaio zincato recinzione impianti					3'492,00		
	SOMMANO mq					3'492,00	16,20	56'570,40
29 A 07.06.a	CANCELLO CARRABILE IN PROFILATI E GRIGLIATO IN ACCIAIO ZINCATO A due ante, dimensioni mt 8.00 x 2.00 cancelli lungo perimetro					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	1'720,00	13'760,00
30 E 01.01	CAVO ELETTRICO TIPO FG7OM1 Rete illuminazione					3'495,00		
	SOMMANO mc					3'495,00		11'328'963,06
	A RIPORTARE					3'495,00		11'328'963,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3'495,00		11'328'963,06
31 E 01.02.a	CAVI ELETTRICI BT ALLUMINIO sez. 2x10 mmq rete BT stringhe - quadri DC					3'495,00	2,97	10'380,15
	SOMMANO ml					27'832,43		
						27'832,43	3,00	83'497,29
32 E 01.02.b	CAVI ELETTRICI BT ALLUMINIO sez. 2x70 mmq rete BT quadri DC - cabine					40'692,94		
	SOMMANO ml					40'692,94	7,00	284'850,58
33 E 01.03	CAVI ELETTRICI MT 18/30 kV ALLUMINIO sez. 3x1x240 mmq					4'422,48		
	SOMMANO ml					4'422,48	43,00	190'166,64
34 E 02.01	CAVO COASSIALE VSHD rete videosorveglianza					3'495,00		
	SOMMANO ml					3'495,00	4,53	15'832,35
35 E 04.01	CORDA DI RAME NUDA rete di terra impianto illuminazione					4'600,00		
	SOMMANO ml					4'600,00	4,28	19'688,00
36 E 04.02	DISPERSORE DI TERRA Rete illuminazione					102,00		
	SOMMANO cadauno					102,00	52,81	5'386,62
37 E 05.01	PALO PER ILLUMINAZIONE ESTERNA Altezza m 6.30					233,00		
	SOMMANO cadauno					233,00	377,65	87'992,45
38 E 06.01	ARMATURA STRADALE A LED rete illuminazione					233,00		
	SOMMANO cadauno					233,00	1'032,31	240'528,23
39 E 07.01	TELECAMERA A COLORI PER ESTERNO					78,00		
	SOMMANO cadauno					78,00	728,00	56'784,00
40 E 07.02	MONITOR DA TAVOLO - 15" rete videosorveglianza					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	490,00	490,00
	A RIPORTARE							12'324'559,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							12'324'559,37
41 E 07.03	CENTRALE MATRICE VIDEO - a 32 ingressi rete videosorveglianza					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	11'400,00	34'200,00
42 E 08.1.a	QUADRO DI COMANDO PER ILLUMINAZIONE ESTERNA illuminazione campo FV rete illuminazione e videosorveglianza					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	7'500,00	7'500,00
43 F 01.01	MODULI FOTOVOLTAICI BIFACCIALI impianto fotovoltaico modulo monocristallino bifacciale potenza 740 Wp					66'222,00		
	SOMMANO cadauno					66'222,00	196,00	12'979'512,00
44 F 01.02	QUADRO DI STRINGA DC impianto fotovoltaico					110,00		
	SOMMANO cadauno					110,00	760,00	83'600,00
45 F 01.03	SISTEMA DI MOVIMENTAZIONE TRACKER - compresa rete cablaggio e software					1'472,00		
	SOMMANO cadauno					1'472,00	500,00	736'000,00
46 F 02.01.a	MEGASTATION (inverter + BT/MT) - 4000KVA compreso basamento di fondazione di tipo prefabbricato a vasca in c.a.v. impianto fotovoltaico					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	230'000,00	1'150'000,00
47 F 02.01.b	MEGASTATION (inverter + BT/MT) - 4200 KVA compreso basamento di fondazione di tipo prefabbricato a vasca in c.a.v. impianto fotovoltaico					4,00		
	SOMMANO corpo					4,00	255'000,00	1'020'000,00
48 F 02.01.c	MEGASTATION (inverter + BT/MT) - 4400 KVA compreso basamento di fondazione di tipo prefabbricato a vasca in c.a.v. impianto fotovoltaico					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	280'000,00	280'000,00
49 A 01.01.a	SCAVO DI PULIZIA GENERALE FINO ALLA PROFONDITA' DI MT. 0,20 scavo generale stazione utente					102,00		
	SOMMANO mq					102,00	1,53	156,06
50	SCAVO A SEZIONE APERTA CON QUALSIASI PROFONDITA'							
	A RIPORTARE							28'615'527,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							28'615'527,43
A 01.01.b	SOMMANO mc					605,00		
						605,00	4,10	2'480,50
51 A 01.01.d	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER POSA DI CONDOTTE SOMMANO mc					201,00		
						201,00	6,83	1'372,83
52 A 01.02.a	RINTERRO CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI SOMMANO mc					364,00		
						364,00	3,06	1'113,84
53 A 01.02.b	RINTERRO DI SCAVI CON MATERIALE SABBIOSO SOMMANO mc					200,00		
						200,00	28,30	5'660,00
54 A 01.02.c	FORMAZIONE DI RILEVATI CON MATERIALE ADIACENTE AL CANTIERE SOMMANO mc					185,00		
						185,00	10,53	1'948,05
55 A 04.04.a	TUBAZIONE CORRUGATA IN PEAD diametro esterno mm 63 SOMMANO ml					205,00		
						205,00	7,34	1'504,70
56 A 04.06.a	POZZETTI PREFABBRICATI cm 60x60x60 SOMMANO cadauno					12,00		
						12,00	98,57	1'182,84
57 A 04.07	PLINTO-POZZETTO PER PALO DI ILLUMINAZIONE dimensioni cm 80x70 h. 80, compreso scavo e rinterro rete illuminazione esterna SOMMANO cadauno					12,00		
						12,00	250,00	3'000,00
58 A 04.08	CUNICOLI POSA CAVI IN CLS sez. interna 60x50 cm. compreso coperchio carrabile stazione utente SOMMANO cadauno					100,00		
						100,00	150,00	15'000,00
59 A 03.01.a	PALO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO SOMMANO ml					100,00		
						100,00	58,42	5'842,00
60 A 05.01.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA classe di resistenza a compressione minima C8/c10 SOMMANO mc					100,00		
						100,00	78,62	7'862,00
	A R I P O R T A R E							28'662'494,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							28'662'494,19
61 A 05.01.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER FONDAZIONE A PLATEA					492,00		
	SOMMANO mc					492,00	199,28	98'045,76
62 A 05.01.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO C 25/30 PER ELEVAZIONI					164,00		
	SOMMANO mc					164,00	352,18	57'757,52
63 A 05.02	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA					738,00		
	SOMMANO mc					738,00	7,62	5'623,56
64 A 05.03	ACCIAIO IN BARRE Fe B 44K					68'560,00		
	SOMMANO kg					68'560,00	1,43	98'040,80
65 A 05.06.a	RECINZIONE IN CLS ESEGUITA CON COLONNE E PANNELI PREFABBRICATI					256,00		
	SOMMANO ml					256,00	150,00	38'400,00
66 A 05.06.b	SOPRALZO RECINZIONE IN CLS PER CONTENIMENTO RILEVATI					256,00		
	SOMMANO ml					256,00	50,00	12'800,00
67 A 06.01	GEOTESSILE NON TESSUTO IN FIBRE DI POLIPROPILENE					2'680,00		
	SOMMANO mq					2'680,00	2,27	6'083,60
68 A 06.02	FONDAZIONE STRADALE IN MATERIALE RICICLATO PEZZATURA 0-60 mm					1'800,00		
	SOMMANO mc					1'800,00	12,45	22'410,00
69 A 06.03	STRATO DI BASE STRADALE IN MATERIALE RICICLATO PEZZATURA 0-30 mm.					435,00		
	SOMMANO mc					435,00	12,75	5'546,25
70 A 07.06.b	CANCELLO CARRABILE IN PROFILATI E GRIGLIATO IN ACCIAIO ZINCATO Ad una anta dimensioni mt 10.60 x 2,50					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'800,00	3'800,00
71	CANCELLO PEDONALE IN PROFILATI E GRIGLIATO IN							
	A RIPORTARE							29'011'001,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							29'011'001,68
A 07.06.c	ACCIAIO ZINCATO Dimensioni mt 1,15 x 2,00					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	400,00	2'000,00
72 A 08.01	MURATURA IN ELEMENTI PORTANTI DI LATERIZIO ALVEOLARE					180,00		
	SOMMANO mc					180,00	259,79	46'762,20
73 A 09.01.a	SOLAIO IN LATEROCEMENTO Sovraccarico 2,00 kN/mq per luci fino a 5,00 metri					180,00		
	SOMMANO mq					180,00	74,37	13'386,60
74 A 09.01.b	SOLAIO IN LATEROCEMENTO Sovraccarico 3,5 kN/mq per luci fino a 5 metri					180,00		
	SOMMANO mq					180,00	75,40	13'572,00
75 A 10.01	MASSETTO ARMATO CON RETE ELETTROSALDATA Rck 25, spess. cm. 10					152,00		
	SOMMANO mq					152,00	34,52	5'247,04
76 A 10.02.a	MASSETTO ALLEGGERITO spess. 6 cm					152,00		
	SOMMANO mq/cm					152,00	17,97	2'731,44
77 A 10.02.b	SOVRAPPREZZO MASSETTO ALLEGGERITO					1'192,00		
	SOMMANO mq/cm					1'192,00	2,96	3'528,32
78 A 11.01	TUBI PLUVIALI IN LAMIERA PREVERNICIATA diametro 100 mm					34,00		
	SOMMANO ml					34,00	22,00	748,00
79 A 11.02	SCOSSALINE E COPERTINE IN LAMIERA PREVERNICIATA sviluppo cm. 40					75,00		
	SOMMANO ml					75,00	46,40	3'480,00
80 A 12.01	MEMBRANA BITUMINOSA INTERRATA spess. mm. 4					142,00		
	SOMMANO mq					142,00	10,70	1'519,40
81	DOPPIA GUAINA ARMATA CON POLIESTERE							
	A RIPORTARE							29'103'976,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							29'103'976,68
A 12.02	Finitura ardesiata					180,00		
	SOMMANO mq					180,00	23,54	4'237,20
82 A 12.03	ESALATORI IN NEOPRENE					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	30,06	360,72
83 A 12.04	BOCCHETTONI IN NEOPRENE					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	30,06	240,48
84 A 13.01	PAVIMENTAZIONE MONOLITA AL QUARZO colore grigio					152,00		
	SOMMANO mq					152,00	16,00	2'432,00
85 A 13.02	PAVIMENTO MODULARE SOPRAELEVATO					50,00		
	SOMMANO mq					50,00	113,40	5'670,00
86 A 13.03	PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI					120,00		
	SOMMANO mq					120,00	28,38	3'405,60
87 A 13.04	CORDONI PREFABBRICATI sezione di cm 12/15 x h. 25					263,00		
	SOMMANO ml					263,00	27,51	7'235,13
88 A 14.01.a	INTONACO CIVILE					604,00		
	SOMMANO mq					604,00	23,10	13'952,40
89 A 14.01.b	INTONACO CIVILE					301,00		
	SOMMANO mq					301,00	24,33	7'323,33
90 A 15.01	IDROPITTURA TEMPERA DI SUPERFICI INTERNE					604,00		
	SOMMANO mq					604,00	5,80	3'503,20
91 A 15.02	IDROPITTURA MURALE PER INTERNI O ESTERNI					301,00		
	SOMMANO mq					301,00	10,70	3'220,70
92 A 16.01	INFISSO IN PROFILATO DI ALLUMINIO ANODIZZATO					42,00		
	A R I P O R T A R E					42,00		29'155'557,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					42,00		29'155'557,44
	SOMMANO mq					42,00	273,00	11'466,00
93 A 16.02	VETRO-CAMERA spessore mm 4+12+4					18,00		
	SOMMANO mq					18,00	33,00	594,00
94 A 17.01	STRATO UNICO TIPO "B" conglomerato bituminoso monostrato (binder + usura) viabilità interna stazione utente					50,00		
	SOMMANO mq					50,00	6,75	337,50
95 E 01.01	CAVO ELETTRICO TIPO FG70M1 rete illuminazione esterna					200,00		
	SOMMANO ml					200,00	2,97	594,00
96 E 04.01	CORDA DI RAME NUDA rete illuminazione esterna					200,00		
	SOMMANO ml					200,00	4,28	856,00
97 E 04.02	DISPERSORE DI TERRA rete illuminazione esterna					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	52,81	264,05
98 E 05.01	PALO PER ILLUMINAZIONE ESTERNA altezza mt. 6,30 f.t					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	377,65	3'776,50
99 E 06.01	ARMATURA STRADALE A LED					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'032,31	10'323,10
100 E 08.1.b	QUADRO DI COMANDO PER ILLUMINAZIONE ESTERNA illuminazione stazione utente rete illuminazione e videosorveglianza					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'500,00	1'500,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							29'185'268,59
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							29'185'268,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							34'851'826,65
	LAVORI A MISURA							
116 A 04.04.b	TUBAZIONE CORRUGATA IN PEAD diametro esterno mm 110					200,00		
	SOMMANO ml					200,00	19,02	3'804,00
117 A 04.04.c	TUBAZIONE CORRUGATA IN PEAD diametro esterno mm 160					120,00		
	SOMMANO ml					120,00	25,06	3'007,20
118 A 04.04.d	TUBAZIONE CORRUGATA IN PEAD diametro esterno mm 200					800,00		
	SOMMANO ml					800,00	31,09	24'872,00
119 A 04.06.b	POZZETTI PREFABBRICATI cm 120x120x150					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	360,00	4'320,00
120 A 04.09.a	LAISTRA IN CLS DI PROTEZIONE CAVIDOTTI larghezza 60 cm.					363,00		
	SOMMANO ml					363,00	6,00	2'178,00
121 A 04.09.b	LAISTRA IN CLS DI PROTEZIONE CAVIDOTTI larghezza 80 cm.					6'800,00		
	SOMMANO ml					6'800,00	8,00	54'400,00
122 A 04.10	NASTRO DI SEGNALAZIONE CAVIDOTTI					6'900,00		
	SOMMANO ml					6'900,00	0,40	2'760,00
123 E 01.03	CAVI ELETTRICI MT 18/30 kV ALLUMINIO - sez. 3x1x300 mmq.					6'800,00		
	SOMMANO ml					6'800,00	50,00	340'000,00
124 E 01.04	CAVI ELETTRICI AT 132 kV ALLUMINIO - sez. 3x1x630 mmq.					960,00		
	SOMMANO ml					960,00	450,00	432'000,00
125 E 03.01	LINEA IN FIBRA OTTICA					650,00		
	SOMMANO ml					650,00	12,25	7'962,50
	A RIPORTARE							35'727'130,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							35'727'130,35
126 E 04.01	CORDA DI RAME NUDA SOMMANO ml					10'000,00 10'000,00	4,28	42'800,00
127 A 18.01.a	DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO fasce esterne SOMMANO ml					100,00 100,00	5,00	500,00
128 A 18.01.b	INTERVENTO DI RIPPATURA aree esterne SOMMANO ha					2,80 2,80	176,00	492,80
129 A 18.01.c	DISTRIBUZIONE DI FERTILIZZANTE ORGANICO aree esterne SOMMANO ha					2,80 2,80	207,00	579,60
130 A 18.01.d	ERPICATURA INCROCIATA O FRESATURA aree esterne SOMMANO ha					2,80 2,80	124,00	347,20
131 A 18.01.e	LIVELLAMENTO DEL TERRENO aree esterne SOMMANO ha					1,65 1,65	83,00	136,95
132 A 18.01.f	SQUADRO E PICCHETTATURA DEL TERRENO aree esterne SOMMANO ha					1,80 1,80	228,00	410,40
133 A 18.02.a	PIANTINE A RADICE NUDA fascia a ovest fascia a nord - est vasche laminazione SOMMANO cadauno					1'048,00 1'129,00 30,00 2'207,00	2,40	5'296,80
134 A 18.02.b	COLLOCAZIONE A DIMORA DELLE PIANTINE Fascia lato ovest Fascia lato ovest SOMMANO cadauno					1'200,00 600,00 1'800,00	6,50	11'700,00
135 A 18.02.c	SEMINAGIONE CON ERBE PRATIVE aree esterne SOMMANO ha					2,80 2,80	1'020,00	2'856,00
136 A 18.03.a	IRRIGAZIONE AREE A PRATO aree esterne SOMMANO ha					2,80 2,80	200,00	560,00
137	CONCIMAZIONE AREE A PRATO							
	A RIPORTARE							35'792'810,10

AGROVOLTAICA S.r.l. - QUADRO ECONOMICO

DESCRIZIONE	IMPORTI IN €	IVA %	IVA IN €	TOTALE €
A) IMPORTO LAVORI IMPIANTO E OPERE DI CONNESSIONE				
A.1) Interventi previsti	€ 54.284.930,85	10	€ 5.428.493,09	€ 59.713.423,94
A.2) Oneri per la sicurezza	€ 80.000,00	10	€ 8.000,00	€ 88.000,00
A.3) Opere di mitigazione	€ 28.347,25	10	€ 2.834,73	€ 31.181,98
A.4) Spese previste da Studio di Impatto Ambientale , Studio Preliminare Ambientale e Progetto di Monitoraggio Ambientale	€ 50.000,00	10	€ 5.000,00	€ 55.000,00
A.5) Opere connesse (costo STMG come da preventivo Terna con CP 201901310)	€ 1.116.240,90	22	€ 245.573,00	€ 1.361.813,90
TOTALE A	€ 55.559.519,00		€ 5.689.900,81	€ 61.249.419,81
B) SPESE GENERALI				
B.1) Spese tecniche (relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, alle conferenze dei servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità)	€ 2.079.708,00	22	457.535,76 €	€ 2.537.243,76
B.2) Spese consulenza e supporto tecnico	€ 100.000,00	22	€ 22.000,00	€ 122.000,00
B.3) Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specifici	€ 40.000,00	22	€ 8.800,00	€ 48.800,00
B.4) Spese per rilevamenti, accertamenti	€ 55.000,00	22	€ 12.100,00	€ 67.100,00
B.5) Oneri di legge su spese tecniche (B1, B2, B3 e B4)	€ 7.000,00	22	€ 1.540,00	€ 8.540,00
B.6) Imprevisti	€ 426.095,20	22	€ 93.740,94	€ 519.836,14
B.7) Spese varie (con IVA media)	€ 1.200.000,00	22	€ 264.000,00	€ 1.464.000,00
TOTALE B	€ 3.907.803,20		€ 859.716,70	€ 4.767.519,90
"Valore complessivo dell'opera"	€ 59.467.322,20		€ 6.549.617,51	€ 66.016.939,71
TOTALE (A + B)				